quotienscunque necesse fuerit. Datum feria quarta post oclauam pentecosles. Anno d. M. CC° nonagesimo secundo.
(55) Notuni. Quod Hermannus Kneyart oiüis colonienses locauit et coucessit Henrico dicto de Benninchusen

et Segewigi eius uxori domum suain dictain de abiele sitam iuxta anliquarn fossam ex opj>osito pulei pro duabus marcis
col. den. et tribus pullis annui et bereditarii census quem censum jjersoluent eidem annis singulis ad duos terminos
suhnotalos. videlicet. in festo bti. Remigii vnam marcam et tres pullos et vnam marcam in festo pasche vel infra quatuor
septimanos post. sub tali conditione et pcna. quod si aliquo istorum tenninorum huiusmodi censum persoluere negglexerint
eidein ex tunc dicta domus cum sius attinenliis etil ad dictum Hermannum libere reuoluta. Jta.

(56) Notum. quod domini . . officiales et tota parocbia sancti christophoii concesserunt vnam areani perli-
ucntcm ad ecclesiam sancti christophoii. sitain proxime prope portam leonis , Marsilio tectori domorum et gude eius uxori
iure heredilario. pro quadraginta denarios colon. annui census ad illiiminandum dictam ecclesiam sti. chrislophori. soluendis.
medietalem videlicet in festo bti. Gereonis, et aliam medietatem in festo pasche aut infra quatuor septimanas ') post Et si
non soluerint dietum censum dictis teiminis. extunc ipsa area et quicqurd in ea constructa fuerit, absque contradiclioue
aüqua dictis dominis . . officialibus et parochianis libere deuoluetur. actum vigilia exaltationis ste. Crucis Anno d. M° CC°
Nonagesimo secundo.

(57) Notum dominus Johannes Scerfkin et Rigmudis eius uxor concesserunt Arnoldo Carpentario et Aleke eius
uxori aream vnam sitam proxime prope domum dictum ad Poelheym. uersus portam leonis iure heredilario pro sex sol.
den. col. annui et perpetui ceusns soluendi videlicet. uam medietatem in festo bti. Gereonis et aliam medietatem in festo
pesche aut infra quatuor septimanas et si non soluerent extunc ipsa area et quicquid in ea constructum fuerit, absque
contradictione qualibet, dicto Johanni et eius uxori ac eorum heredicus libere deuoluetur actum vigilia exaltationis predicla.

Elfte Seite. SechstesBlatt.
(58) Notum. quod Hermannus de cornu einiti sibi erga Matbiam de Bale et Sophiam eius uxorem et dicli

coniuges vendiderunt et remiserunt ipsi llermanno quatuor journales terre sitas iuxta semitam qua itur ad leprosos omni
iure quo dicti coniuges habucrunt eosdem.

(59) Notum quod Hermannus de Cornu predictus acquisiuit et recepit sibi erga monasterium de piscina vnam
domum sitam proxime domui diclo ad velam versus honoiis portam pro Septem solidos et sex denarios colon et pro vno
talento cere. annui census dicto monaiterio persoluendi. videlicet quatuor sol. iij den. minus in festo bti Jacobi. item iiij uor
sol tribus denariis minus et talenlum cere in purifiratione bti, virginis.

(60) Notum. quod Hermannus predictus Iradidil et remisit Methildi filie sue predictos quatuor journales cum
omni iure, quo eos habuit et predictam domum tradidit et i emisit eidem Methilde cum omni iure quo ipse eam habuit a
monaslerio de piscina predicto. saluo per omnia monasterio predicto iure suo. Datum anuo d, M°, CC°. nonagesimo tertio
mense Aprili.

(61) Notum. quod Gerardus dictus cause in figura judicij per sententiam scabinorum obtinuit tres solidos col.
den, annui et perpetui census in curia sita in Walengasse ex opposito curie Gerardi de cornu. qui cesseiunt ei ex morte
qnondam Johannis fratris sui-prout. Ita. Datum anno d. M. CC°. nonagesimo tertio feria quinta post diem bti. vrbani.

(62) Notum. quod Gerardus dictus Cause vendidit et remisit Cristiano nepoti Malbodonis tres sol. col. den.
annui et perpetui census in curia sita in Walengassen iam predicta in omni iure quo dictus Gerardus eos habuit in sua
potestate Ita. Datum ut iam supra,

(63) Notum quod ex morte quondam Johannis dicti de Baiin et Gotstunis eius uxoris mortua est et cessit
Bertradi filie eorumdem et Reymaro eius marito vna puerilis pars in vnam marcam col. annui census, recipiendi ubicunque
ipsos ex iusta diuisione contingit. de sex inansionibus. — siue de omni heredilate ipsarum sex mansionum sitis inter
Erenporzen nouam et ueterem ex illa parte versus stum. Gereonem in omni iure, quo predicti parentes ipsius Bertradi»
eam habuerunt et possederunt in sua potestate. Datum crastino bti. Lamberli.

(64) Notum. quod Malheus, et Johannes eius filius vendiderunt et remiserunt Reymaro iam predicto et eius
uxori Bertradi predicle, idem Matheus suum usumfructum, idem autem Johannes proprietatem sue puerilis partis in vnam
marcam col. annui census recipiendi ubicunque ipsos ex iusta diuisione contingebant in sex mansionibus supradictis. ita
quod R. et eins uxor dictam puerili partem diuerter possunt — datum crastino bti, Lamberli anno d. M° CC° nona¬
gesimo tertio

(65) Notum. quod Melhildis filia quondam Herrnanni de cornu de consensu Hermanni sui resignauit ad manus
drude sororis sue domum sitam proxima domui dicte ad velam versus honoris portam. cum omni iure quo dicta Melhildis
habuit eandem. Saluo per omnia monasterio de piscina suo iure quod habet in domo predicta sub tali conditione, quod si
dicta Druda sine legitimo partu seu prole decesserit, dicta domus ad ipsam methildem libere reuertelur. 2)

Zwölfte Seite.

(66) Notum quod domine. . Abbatissa et conuentus monasteiii. in Seyne. Colon, dederunt et remiserunt. Gertrudi
diele dePoylheym beggine colon. medietatem domus site in lala platea. in ordone. ex illa parte domus dicte ad puellas. prout. Iia.

(67) Notum. quod Gertrudis de Poylhewn iam dicla vendidit et remisit. Elyzabeth, filie quondam domini
Gerardi Scerfkin. domum suam silam in lata platea in ordone ex illa parte domus ad puellas. prout. Ita.

') Es stand ursprünglich Mensem, ist aber durchstrichen und durch quatuor septimanus über der Linie ersetzt.
2) Am Schlüsse dieser Seite steht: lectum est ex parte christophori coloniensis, was auf eine Controlle durch das Scheffen-

Collegium zu deuten seheint.
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(68) Notum. quod Elyzabelh predicla dedit in remisit post mortem suam. domum suam iam prefatam Bele
filie sue. iali conditione. quod dicla Bela predictam domum eollocet cum begginis bonis et bone vite et fame. ad manendum

in eadem. saluo ipsi Elyzabelh matri quod ipsa istud potent immutare. quando sibi placet.

(69; Notum. quod Gertrudis vidua relicta quondam Tilmanni rufi in iudicio comparens cum suis proximioribus
suo iuramento declarauit, quod ipsa et sui legitimi heredes possedissent absque aliqua iusta allocutione. per triginta annos
et ultra numerum dierum. doinum cum area ante et retro subtus et supra prout iacet proxime apud domum dictam ad
auenturam. colonie. versus sanctum aprum et per sententiam scabinorum optinuit quod ipsa de iure debuit inscribi in
lertiam partem dicte bereditatis ubicunque eam posset contingere ex iusta diuisione.

(70) Notum. quod Weltberus de contluentia et Gertrudis uxor eius de areis suis, siue de
domibus quas habent extra portam Leonis iuxta antiquura murum vendiderunt et remiserunt Matbie de
speculo milili colon. et Lore eius uxori. ciuibus coloniensibus. quatuor anteriores domus sub vno tecto

versns portam Leonis. prout ibi iacent ante et retro. subtus et supra. ju omni iure quo predicti Wellheru s
et uxor sua obtinuerunt easdem. actum anno domini M° CC° Nonagesimo qnarto vigilia maurorum.')

(71) Notum quod Methildis que fuerat filia quondam Hermaiini de cornu. dedit et parauit
Hermanne, marito suo quatuor jornales terre sitos iuxta semitam qua ilur ad leprosos cum omni iure quo
ipsa eos habebat.

(72) Notum. quod Hermannus filius magistri Eckardi et Methildis eius uxor. vendiderunt et rcmiseriiiil Riquiuo
filio quondam mathie de Ledeberg. quatuor Jornales terre iam dictos sitos iuxta semitam qua itur ad leprosos. in omni iure
quo predicti coniuges dictos quatuor jornales in sua polestate habebant. jta quod dictus Riquinus ipsos quatuor jornales
diuerlere potest ad quameunque manuin voluerit sine contradictione et hoc testamur.

Aus einer Carte der Schoflen, ohne Datum, aber nach der Schrift gegen 1210—30. Die einzelnen
Geschrichte darauf sind am Rande durch Inschriften unterschieden, welche anzeigen, in welches Schrein

jedes Geschricht gehört. An dem folgenden steht: ad sanctum Martinum.
(73) Notum sit tarn fütüris quam presentibus, quod omnes coheredes Riguini grin senioris scilicet Elisabeth

filia et maritus eius Jordanus de Rinarde. Theodoricus filius eiusdem Rigwini Grin et uxor eius Gertrudis, Riguimis
et Bruno filii alberti Gryn cum confratribus suis, Symon comes ex parte Gerlrudis, que fuerat filia predicti Rigwini

Grin et puerorum suorum et uugelonis comitis in partitionc totius heieditatis prenonimati Richwini Grin, que sila est
infra veterem murum ciuitatis coloniensis, ita conuerunt. Jordanus de Rinarde et uxor eius elisabeth domum que sita est

in Engcegazen opposita domui que dicitur ad saecum similiter et domum que sita est in Wilcegazze de duabus mansionibus
uersus claustrum saneti Gereonis sitam, ita optinuerunt, quod iure et sine contradictione obtinebunt. Symon comes et uxor
eius Gertrudis dimidietatem domus, que fuerat beronis absque VI a parte constautini et VI a parte conventus de bovin sitam
uersus malzbuchel et absque marca census sti pantaleouis, sicut eam Rigwin Giin in sua possidebat proprietate, et doinum
cum area, que opposita erat ecclesie sanete columbe, in qua mansit gerardus frater ingerami, sicut eam idem Rigwin posse-
derat in sua proprietate similiter et doinum de quatuor mansionibus sub uno tecto sitam in stritgazzen coutiguam domui
Jacobi, et domum quandam cum areas, que sita est in Wilcegazzen de duabus mansionibus et aream adiacentem eidem
domui uersus nonum forum et dimidietatam aree illius que con igua est domui man.-ionis Rigwini grin illam scillicet dimi-
dietatein uersus sanetam columbam ita obtinuerunt, quod iure et sine contradictione possidebunt. Rigwinus filius alberti
Grin et fratres ejus bruno et Ludolfus, Blitildis et Beatrix sorores eorumdem domum cum area, que opposita est domui
Hermanni Grin, sicut eam senior Rigwin Grin in sua possidebat proprietate et quartam partem domus que contigua est
domui Gozwini minneuuz, que sita est inter incisores pannorum, sicut eam idem R. in sua possidebat proprietate ita obtine¬

bunt, quod iure et sine contradictione possidebunt.
(74) Notum sit tarn futuris quam presentibus quod Theodericus filius Richwini Grin obtinebit domum palris

sui in qua manebat, cum area, orto et pomerio adiacente et efiestucauit Symon comes cum uxore sua Gertrude super diihi-
dietate aree predicte uacue domui predicte adiacenti uersus sanetara columbam quod cum ipsis in eadem carta piescripta
fuit, ita quod idem theodericus et uxor sua Gertrudis iure et sine contradictione obtinebunt.

(75) Notum sit tarn f. q. p. quod Heriinannus (cosin steht darüber) de nusia in pignore aeeepit a Jordano
milite de Rinarde et uxore sua elisabeth omnem hereditatem que ad ipsos de niorte Rigwini grin patris eiusdem elisabeth
iure hereditario deuolala est scilicet que iacet inter ueleres muros ciuitatis, pro LK marcis colon. in festo beati Remigii
proxiino uenti ro soluendis, quod si non redemerint, quiequid iuris poslea sit faciendum eueniat.

Aus dem Buche: hoc est platea ineipiens a ponte iuxta domum prepositi de gradibus et finiens in
porta judeorum. Similiter in platea de Wurpilporce procedens usque ad aldendvme et saneti maximini (platea).
(76) Notum sit vniversis tarn presentibus quam futuris quod Ludolphus filius Rigwini dicti Grin apud eren-

strassen doinum suam iacentem apud Wurpelporzen super angulum, ex opposito ste marie ad indugentiam cum duabus
cameris suis adiacentibus sub vno teclo, ante et retro subtus et superius, prout ibi iacet, et idem Ludolphus in sua tenuit

2) Das Schrein ist also in diesem Jahre genau an demselben Tage, wie im Jahre 1292 (oben Nr. 50) eröffnet gewesen und
das hängt mit der Schreinsordnung zusammen. Es waren gewisse Tage im Jahre, in der ßegel viere, wo die Schreinsbeamten in dem
Biii'gerhanse anwesend sein, die Schreine für jedermann öffnen und die Schreinsverhandlungen vornehmen mussten, wobei denn von der
Bürgerschaft jeder anwesend sein konnte. Später, als die Oeffentliolikeit der Schreinsverhandlung aufhörte, konnte man auch zu einer anderen
Zeit die Oefmung der Schreine verlangen, musste dann aber, ausser den gewöhnlichen Gebühren für die Schreinsverhandlungen, d. h. Ein¬
tragungen , Investituren u. s. w. noch eine hohe Taxe für das Oeffnen selbst bezahlen.

Fahno, Bocholts I. -°
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proprielate tradidit el remisit Flenrico filio Ilermanni dicte de tuitio el Hadewigi eius uxori; ila qnod ipsi diclam heredilalem
iure et sine conlradictione oplinel>unl et diuerlere polerunl quo voluerint actum et conscriptum Anno domini M° CC° oclua-
gesimo nono feria sexla ante assuniptionem bte Marie virginis.

Aus dem Schreinsbuche, überschrieben: Terminus late platee, dem Schreine Gereon angehörig.
(77) Notum sit tarn presenlibus quam futuris quod ex morte Ludolfi dicti Grin. et Aleydis uxoris sue. ciuium

colon. cessil. Ludolfo. Jolianni. Alberto, et Elyzabeth. filiis dictorum Ludolfi et Aleydis. illa hereditas sita extra portam
frisonum. que quondam fuit vinea. versus vallem que dicitur Burgraue. ') cuilibet ipsörum sua puerilis pars, ubicunque ipsos
in diuisione polest contingere. Ila quod ipsi verlere et diuertere possunt sine contradictione dictäm hereditatem in quam-
cunque inanuin voluerint.

(78) Notum qnod Ludolfus. et Elyzabet prcdicti vendiderunt et remiserunt Engelradi relicte quondam petri
Lusci. quilibet suam puerilem partem in hereditate predicla que quondam fuit vinea. Ita quod ipsa Engelradis dictam here-
flilatem verlere poterit in quamcunque manum voluerit.

(79) Notum. quod Engelradis relicta quondam petri Lusci prenaminata. dedit el resignauit Johanni filio suo
canonico ecclesie st. Georgii in colonia. duas pueriles parles et quicquid iuris babuit in bereditale qut quondam fuit vinea
Ludolfi dicti Grin. sila extra porlam frisonum. Ila quod diclus Jobannes canonicus ipsam heredilalem vertere et diuertere
poterit in quamcunque manum voluerit. Quia de domo ciuium 2) teslificatum est huc pro dicta Engclrade. quod. dum
petrus maritus suus vixit inter se taliter concordarunt. quod quicunque eorum allerum superuiueret, posset suam heredilalem
que sibi remaneret dare pueris suis ad volunlatem suam. scilicet allri magis et alleri minus.

(80,) Notum quod Johannes canon. ecclesie sti Georgii prediclus vendidit et remisit Johani Luf dicto de cornu.
ciui colon. et Elyzabeth vxori sue. duas pueriles partes et quicquid habuit iuris in hereditate predicla que quondam fuit
vinea Ludolfi Clin. Ila quod dicti Johes et uxor dictam hereditatem vertere et diuerlere possint in quamcunque manum
joluerinl. saluo per omnia cuilibet ecclesie iure suo quod in dicta hereditate habet et habuit. Actum anno d. M° CC°.
uonagesimo. feria seeunda ante feslum Beale Katherine virginis.

Aus einem Buche, überschrieben: Terminus ante porticum (Gereonis).
(81) Notum quod Ludolphus. Elyzabeth. Johannes et Albertus liberi quondam Ludolphi fratres Richwini. Gode-

fiidi et Alberli. librorum Ludolphi dicti Grin et Aleidis 3) in figura jndicii st. Gereonis in colonia per sententiam scabinorum
ibidem obtinuerunt vnam quartam partem vnius tertie parlis curie predicte 4) ad patrem ipsorum ex morte Alberli predicti
aiiunculi ipsorum jure deuolula ita quod Ludolphus pater ipsorum jure quo Albertus frater suus habuit, oblinebit.

(8'2) Notum quod ex morte Ludolphi dicti Grin et uxoris sue Elyzabeth deuolula est filio eorum Alberto vna
lerlia pars curie anle et retro sublus et superius prout ibi jacet iuxta portam frisonum. Ita quod vbieunque ipsum iusta
continget diuisione oblinebit et transferrepoterit quoeunque voluerit omni iure quo antecessores eius habuerunt et possederunt.

(83) Notum quod ex morte Ludolphi dieli Grin et Aleidis uxoris deuolula est liberis eorum Ludolpho. Elyzabeth.
Johi.et Alberto vna quarta pars vnius tertie partis curie. prout. jta.